TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

 O Prefeito Municipal, JAIR STANGE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação
em vigor, especialmente pela Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo
exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente licitação nestes termos:

a) Processo nº 05/2014

b) Licitação nº  Inexigibilidade nº 02/2014

c) Data Homologação 23/01/2014

d) Objeto da Licitação REVISÃO CORRETIVA E PREVENTIVA NOS VEÍCULOS MICRO-
ÔNIBUS IVECO, DO MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO
SUDOESTE - PR

Às empresas:

Lote Item ONIBUS/PLACA ART1341 Fornecedor Vencedor V. Homologado

por item

1

1 ARRUELA LIMITADORA NCM:73182200 - 5801380576 POSSOLI CAMINHOES  LTDA 16,54

2 PORCA NCM:73181600 - 17155731 POSSOLI CAMINHOES  LTDA 6,99

3 PARAFUSO CABEÇA HEXA NCM:73181500 - 93805748 POSSOLI CAMINHOES  LTDA 51,60

4 COXIM DE BORRACHA NCM:40169990 - 8585819 POSSOLI CAMINHOES  LTDA 68,40

5 AMORTECEDOR NCM:87088000 - 504014868 POSSOLI CAMINHOES  LTDA 305,14

6 COXIM ELASTICO NCM:87089990 - 504112267 POSSOLI CAMINHOES  LTDA 1.000,20

7 HASTE DE COMANDO NCM:87084090 - 5801261096 POSSOLI CAMINHOES  LTDA 179,63

8 HASTE DE COMANDO NCM:87084090 - 5801261098 POSSOLI CAMINHOES  LTDA 384,20

9 MOLA DE FIXAÇÃO NCM:39269090 - 500317511 POSSOLI CAMINHOES  LTDA 14,48

10 OLEO CX CAMBIO 75W90-240.000KM NCM:27101932 -
1121240PA

POSSOLI CAMINHOES  LTDA 114,60

11 JOGO DE PASTILHA DE FREIO NCM:87083019 -
42555669

POSSOLI CAMINHOES  LTDA 535,62

12 JOGO DE PASTILHA FREIO NCM:87083090 - 42555633 POSSOLI CAMINHOES  LTDA 749,56

13 SENSOR NCM:85369090 -  503120268 POSSOLI CAMINHOES  LTDA 83,72

14 ABRAÇADEIRA PLASTICA 150MM NCM:39269040 -
550150

POSSOLI CAMINHOES  LTDA 2,40

15 CHICOTE 2 VIAS NCM:85444200 - 807030 POSSOLI CAMINHOES  LTDA 80,36

16 FITA ISOLANTE NCM:39191000 - 111300 POSSOLI CAMINHOES  LTDA 13,26

17 ELETRO INJETOR COMPLETO NCM:84099969 -
504380117

POSSOLI CAMINHOES  LTDA 4.896,16

18 SUPORTE EIXO CARDAN NCM:87089990 - 503356431 POSSOLI CAMINHOES  LTDA 279,42

19 CABO DE FREIO MAO - 500353648 POSSOLI CAMINHOES  LTDA 212,06

20 CABO DE FREIO DE MAO NCM:87083090 - 5801261268 POSSOLI CAMINHOES  LTDA 246,62

21 JOGO DE SAPAS DE FREIO NCM:87083090 - 42535858 POSSOLI CAMINHOES  LTDA 528,07

22 ALAVANCA - 42556775 POSSOLI CAMINHOES  LTDA 431,08

23 KIT MOLAS REAÇÃO - 42556774 POSSOLI CAMINHOES  LTDA 307,12

24 KIT REGULAGEM FREIO NCM:87083090 - 42556773 POSSOLI CAMINHOES  LTDA 205,48

25 OLEO DE MOTOR 15W40 NCM:27101932 - 1119PA POSSOLI CAMINHOES  LTDA 91,70

26 CARTUCHO PRE-FILTRO NCM:84219999 - 2992662 POSSOLI CAMINHOES  LTDA 91,79

27 CARTUCHO FILTRO OLEO NCM:84219999 - 2995655 POSSOLI CAMINHOES  LTDA 93,53

28 ELEMENTO FILTRO COMBUSTIVEL NCM:84219999 POSSOLI CAMINHOES  LTDA 108,03

29 ELEMENTO FILTRO DE AR NCM:84219999 - 5801640992 POSSOLI CAMINHOES  LTDA 141,07

30 ADITIVO PARA ÁGUA RADIADOR NCM:27101932 -
1124PA

POSSOLI CAMINHOES  LTDA 120,00

31 SERVIÇOS DE MÃO-DE-OBRA NO VEÍCULO MICRO-
ÔNIBUS IVECO ART 1341

POSSOLI CAMINHOES  LTDA 2.527,30

    V. Homologado

 2

Lote  Item ONIBUS/PLACA AWQ9712 Fornecedor Vendedor por item

2

1 URANIA DAILY LS EURO 5 NCM:27101932 - 1209PA POSSOLI CAMINHOES  LTDA 32,84

2 CARTUCHO PRE-FILTRO NCM:48219999 - 2992662 POSSOLI CAMINHOES  LTDA 91,79

3 CARTUCHO FILTRO OLEO NCM:84219999 - 2995655 POSSOLI CAMINHOES  LTDA 93,53

4 ELEMENTO FILTRO COMBUSTIVEL NCM:84219999 -
500054702

POSSOLI CAMINHOES  LTDA 151,90

5 TAMPA INSP. OLEO NCM:84099999 - 500301568 POSSOLI CAMINHOES  LTDA 42,90

6 SERVIÇOS DE MÃO-DE-OBRA NO VEÍCULO MICRO-
ÔNIBUS IVECO AWQ 9712

POSSOLI CAMINHOES  LTDA 153,00

Totalizando por fornecedor:

Nome do fornecedor Total Homologado Valor homo. por extenso

POSSOLI CAMINHOES  LTDA

R$ 14.452,09
Quatorze mil quatrocentos e cinquenta e dois

reais e nove centavos

Nova Esperança do Sudoeste, 23 de janeiro de 2014.

JAIR STANGE
Prefeito Municipal